
MIGUELTURRA2019/009621

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 15/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº PROVEEDOR NIF O CIF
FECHA

FACTURA Nº FACTURA  IMPORTE PARTIDA

1 INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES, S.L. B13452396 09/07/2019 Emit-/135       1.718,20 € 9203 22002

2 LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 30/06/2019 PUB06/190031           589,88 € 334 22609

3 SUPER BAZAR Y€U HICONG ZHU X2141625A 27/06/2019 177           181,55 € 2315 22699

4 Mª BELEN CIUDAD RODRIGUEZ 705722256E 28/06/2019 18/19           308,55 € 9201 22604

5 DAPP PUBLICACIONES JURIDICAS, S.L. B31596968 19/07/2019 Emit-/20191291             99,84 € 9201 22001

6 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 16/07/2019 901465           174,36 € 2312 22699

7
EDIFICACIONES Y CONTRATAS LORENZO PECO, 
S.L. B13415732 16/07/2019 FA/54       2.500,01 € 241 22634

8 BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 17/07/2019 2019/104       1.464,10 € 171 210

9 FRIO RODEL, S.L.U. B13124516 16/07/2019 B19000085           789,97 € 2313 22699

10 SEGEMA, S.A. A78490430 17/06/2019 A/1900234           136,73 € 334 22609

11 VISEGUR A78051984 17/06/2019 A/1926410       1.647,66 € 334 22609

12 ESPECTACULOS CLODOALDO, S.L. B13496336 10/06/2019 2019/0080       6.352,50 € 334 22609

13 6K3, C.B. E13598016 15/07/2019 2019-/96       1.089,00 € 334 22609

14 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 01/07/2019 45           689,00 € 334 22609

15
SGS INTERN. CERTIFICATION SERVICES 
IBERICA, S.A.U. A80773534 20/02/2019 2019001026           857,16 € 2312 22737

16 ALFARERÍA GREGORIO PEÑO, C.B. E45079068 23/07/2019 655           562,65 € 912 22601

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
py

T
9K

eo
dZ

jE
yF

0H
ew

Lu
U

Decreto número: 2019/633

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

Jk
nQ

sp
58

K
Y

S
bb

7i
W

1F
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/009621

DECRETO

17 COVAMA ELECTRICA, S.L.U. B85067197 15/07/2019 Emit-/309441           288,66 € 165 22109

18 REXEL SPAIN, S.L.U. B28262822 15/07/2019 AU940262           219,01 € 9203 22112

19 Mª CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 09/07/2019 4483             30,40 € 2314 22699

20 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 16/07/2019 901468             60,84 € 9201 215

21 ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, S.L. B06350748 15/07/2019 800/538552           288,66 € 165 22109

22 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 16/07/2019 901467             16,77 € 9201 22000

23 PUERTA DEL SOL VESTUARIO LABORAL B13340294 23/07/2019 08/2020003             34,46 € 171 22104

24 ELECTROCART, S.L. B13034400 10/07/2019 19/00504           993,41 € 171 213

25 FR MOTOR, C.B. E13581806 17/07/2019 19-0000316           929,89 € 171 213

26 LUIS PECO MONTEAGUDO 05654467D 17/07/2019 3-19183       2.601,50 € 241 22634

27 ELECTROCART, S.L. B13034400 05/07/2019 19/00496           394,04 € 163 213

28 VS DISEL, S.L. B13215413 15/07/2019 19/940       1.363,07 € 163 213

29 MIGUEL FABIAN GONZALEZ GALEANO 05972876Y 15/07/2019 A/303             36,30 € 151 213

30 METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 19/07/2019 149           120,15 € 151 213

31 METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 12/07/2019 144             72,60 € 241 22635

32 METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 12/07/2019 143           291,13 € 151 210

33 ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 17/07/2019 FO/70/10190117             78,65 € 926 213

34 ASOCIACIÓN CULT. VIENTOS DE COPLA G13622154 18/07/2019 83       1.000,00 € 334 22609

35 JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/07/2019  10/2019           880,00 € 924 22799

36 GABRIEL MUÑOZ ZAPATA 05646431T 08/06/2019  13/2019             48,00 € 334 22609

39 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2019 1000995             12,10 € 2314 22699

40 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536743       1.016,85 € 2311 22100

41 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536748           166,79 € 341 22100

42 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536746           881,79 € 165 22100

43 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536750           296,40 € 2313 22100

44 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655142       2.876,30 € 165 22100

45 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655141             92,13 € 924 22100

46 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 06/06/2019 FE19321300402429           176,22 € 2315 22100

47 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655140       1.387,01 € 165 22100

48 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655147           299,11 € 165 22100

49 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655149             99,46 € 165 22100

50 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655145       1.653,25 € 9203 22100

51 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655144           129,62 € 341 22100

52 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655151           307,11 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
py

T
9K

eo
dZ

jE
yF

0H
ew

Lu
U

Decreto número: 2019/633

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

Jk
nQ

sp
58

K
Y

S
bb

7i
W

1F
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/009621

DECRETO

53 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 11/06/2019 FE19321300655143           782,71 € 9201 22100

54 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 06/06/2019 FE19321300402431           530,86 € 165 22100

55 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 06/06/2019 FE19321300402430           601,09 € 165 22100

56 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 13/06/2019 FE19321301106552           386,64 € 2313 22100

57 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536749           259,99 € 165 22100

58 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536753           974,96 € 2313 22100

59 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 27/06/2019 FE19321302424635           490,52 € 165 22100

60 NATURGY IBERICA, S.A. A08431090 07/06/2019 FE19321300536744           362,15 € 132 22100

61
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 24/06/2019 FE19137016714493           351,49 € 165 22100

62
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 18/06/2019 FE19137016131086             61,53 € 165 22100

63
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 11/06/2019 FE19137015408146           175,28 € 165 22100

64
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 09/06/2019 FE19137014837601           353,51 € 165 22100

65
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 24/06/2019 FE19137016724611           225,96 € 165 22100

66
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 24/06/2019 FE19137016745930           131,53 € 165 22100

67
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 10/06/2019 FE19137015202733             96,92 € 165 22100

68
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 17/06/2019 FE19137015998096           159,77 € 165 22100

69
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 16/06/2019 FE19137015711899           175,86 € 165 22100

70
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 16/06/2019 FE19137015743370           117,15 € 165 22100

71
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 11/06/2019 FE19137015405748           157,55 € 165 22100

72
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 16/06/2019 FE19137015751513             16,35 € 165 22100

73
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 23/06/2019 FE19137016413841           234,61 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
py

T
9K

eo
dZ

jE
yF

0H
ew

Lu
U

Decreto número: 2019/633

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

Jk
nQ

sp
58

K
Y

S
bb

7i
W

1F
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/009621

DECRETO

74
COMERCIALIZADORA REGULADA, GAS & 
POWER, S.A. A65067332 23/06/2019 FE19137016414321             24,53 € 165 22100

75 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 23/06/2019 2019/10       1.600,01 € 2315 22611

76 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 23/06/2019 2019/11       1.295,00 € 2315 22611

TOTAL     47.868,81 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
py

T
9K

eo
dZ

jE
yF

0H
ew

Lu
U

Decreto número: 2019/633

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

Jk
nQ

sp
58

K
Y

S
bb

7i
W

1F
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-07-30T13:52:01+0200
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2019-07-30T13:55:49+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




